
TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 3

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318298

MODALIDADE: CONVITE
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada para adaptação 
de rampa de acesso para pessoas com deficiência física e 
fornecimento e instalação de divisórias para revitalização da 
biblioteca do CIIC
Entrega do Edital: A partir de 13/12/2011
Observação: Edital disponível na CPL desta Secretaria
Responsável pelo certame: Priscila Monteiro
Local da Abertura: Auditório da SEAS
Data da Abertura: 20/12/2011
Hora da Abertura: 10:00h (horário local)
Oradenador: Maria Alves dos Santos

ERRATA DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE 
SERVIDORES TEMPORÁRIOS 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318329
ERRATA DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS PUBLICADOS NO DOE Nº 32025 de 26/10/2011
PARTES: SEAS e CLAUDIA DO SOCORRO SOARES BENTES - 
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CPF do Contratado: 32958757234
ONDE SE LÊ: Nome do Servidor: Assistente de 
Desenvolvimento Social
LEIA-SE: Nome do Servidor: CLAUDIA DO SOCORRO SOARES 
BENTES
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318360
PORTARIA N° 1362/2011–SEAS, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias referente 
ao período 2010/2011, ao servidor RAIMUNDO JORGE DA 
CONCEICAO ANDRADE, matrícula nº. 3255492/ 1, ocupante do 
cargo de MOTORISTA, de 12/12/2011 a 10/01/2012, que teve 
por necessidade de serviço o gozo de férias de 04/07/2011 a 
02/08/2011 concedido pela portaria 449/2011 de 10/06/2011 
publicado no DOE 31940 de 20/06/2011, interrompido por 
necessidade de serviço.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de novembro 
de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318357

PORTARIA N° 1357/2011–SEAS, 
28 DE NOVEMBRO DE 2011.

Nome: ROSINETE GAIA PARENTE
Matrícula: 3193683/1
Cargo: SERVENTE   
Lotação: CPSB-DAS/SEAS
Período: 01/12/2011 a 30/12/2011 
Triênio: 2002 2005
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 1361/2011–SEAS, 
30 DE NOVEMBRO DE 2011.

Nome: DORIS DE FATIMA OSMAR MOURA
Matrícula: 54188120/1
Cargo: MONITORA  
Lotação: DEAM/SEAS
Período: 02/01/2012 a 31/01/2012 
Triênio: 2007 2010
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 1365/2011–SEAS, 
01 DE DEZEMBRO DE 2011.

Nome: MARIA DAS NEVES PADILHA DA SILVA
Matrícula: 3221814/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Lotação:  GMP /SEAS
Período: 19/12/2011 a 17/01/2012 
Triênio: 2003 2006
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318364
PORTARIA N° 1265/2011–SEAS, 

11 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nome: POLLYANNA DE LIMA MONTEIRO
Matrícula: 5889854/1
Cargo: Assistente de Desenvolvimento Social 
Lotação: EAPI/SEAS
Período: 29/10/2011 a  05/11/2011 obs.
Conforme certidão de Casamento nº 06853601552011200136
186005946853  e Selo de Segurança nº 000711913 Cart. Val-
de-Cães.
(08 oito dias) LICENÇA CASAMENTO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318353
PORTARIA N° 1174/2011 – SEAS, 

31 DE OUTUBRO DE 2011.
Publicada no DOE nº. 32.046 de 30/11/2011
Em nome da Servidora: ANA MARIA BARBOSA DA SILVA - 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Período de 01/12/2011 a 31/12/2011
Leia-se: Local: Período de 01/12/2011 a 30/12/2011

PORTARIA N° 1175/2011 – SEAS, 
31 DE OUTUBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32.046 de 30/11/2011
Em nome da Servidora: REGINA CÉLIA QUIRINO DA SILVA - 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Período de 01/12/2011 a 31/12/2011
Leia-se: Local: Período de 01/12/2011 a 30/12/2011

PORTARIA N° 1176/2011 – SEAS, 
31 DE OUTUBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32.046 de 30/11/2011
Em nome da Servidora: SILVIA DE NAZARÉ LIMA DE SÃO 
MARCOS  - (LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Período de 01/12/2011 a 31/12/2011
Leia-se: Local: Período de 01/12/2011 a 30/12/2011
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318379

PORTARIA: 1366/2011 
Objetivo: de Encontro dos Conselheiros Estaduais de Direitos 
das Pessoas com Deficiência.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
57235026/AGOSTINHO MONTEIRO (COORDENADOR) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318388

PORTARIA: 1368/2011 
Objetivo: de acompanhante do Srº AGOSTINHO MONTEIRO, 
Coordenador do CIIC no Encontro dos Conselheiros Estaduais 
de Direitos das Pessoas com Deficiência. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/SANDRO VICENTE ARAUJO DA SILVA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 07/12/2011 a 
09/12/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318556

PORTARIA: 1339/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor           Matricula   
ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA   ASSISTENTE SOCIAL          3198294     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0101000000          339033              
1.000,00
Observação: Com vista ao Suprimento de Fundo para custear 
despesas com locomoção Intermunicipal e na zona Rural nos 
municípios de Altamira, Placas, Uruará, Medicilandia e Brasil 
Novo na Região Xingú no período de 06 a 17/12/2012.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318567

PORTARIA: 1394/2011 
Objetivo: Realizar Monitoramento e assessoramento e avaliação 
conforme orientação Protocolo de Proteção integrada PNAS/
SUAS
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASIL NOVO/PA - Brasil
Placas, Uruará, Medicilandia /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3198294/ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de 06/12/2011 a 
17/12/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318454

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TERMO ADITIVO
Data de Admissão: 03/12/2011
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
AUDUINA LEITAO VIANA       NUTRICIONISTA            02/06/2012  PRORROGAÇÃO DE Contrato
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318438

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TERMO ADITIVO
Data de Admissão: 11/06/2011
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
BARBARA CARDOSO RODRIGUES    ENFERMEIRO                   10/06/2012  prorrogação de Contrato
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318443

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TERMO ADITIVO
Data de Admissão: 01/12/2011
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
ANA CAROLINA PANTOJA LIMA      ENFERMEIRO                    31/05/2012  PRORROGAÇÃO DE Contrato
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318424

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 106/2011
Data de Admissão: 12/12/2011
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor                              Término Vínculo     Observação
JOSE DE MATOS REZENDE NETO   CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO       11/06/2012  PROCESSO N° 
2011/293561
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318466

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TERMO ADITIVO
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
ANTONIO MARCOS MORAIS FERREIRA   MOTORISTA                   31/05/2012  PRORROGAÇÃO DE 
Contrato
Ordenador: Maria Alves dos Santos


